
Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

1 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Městské kulturní středisko Letovice, 
příspěvková organizace 

 
rok 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budova kulturního domu  

Budova Tyršova 2, Letovice  

Budova Nová 1, Letovice 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

2 
 

 
 

ÚVOD - ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Název organizace: Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Nová 71/1, 679 61 Letovice, okres Blansko 
Identifikační číslo: 43420982 
Statutární zástupce: Mgr. Tomáš Pléha 
E-mail:   info@mks-letovice.cz 
Webové stránky: www.mks-letovice.cz 
Telefonní číslo: 774 497 437 
 
Zřizovatel organizace:  
Město Letovice, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice 
Zřizovací listiny MKS Letovice včetně Dodatku č. 1 s účinností ode dne 31. 12. 2015, Dodatku č. 2 
s účinností od 9. 6. 2017, Dodatku č. 3 s účinností od 8. 12. 2017 a Dodatku č. 4 s účinností od 8. 9. 
2018 – platnost do 28. 2. 2022. 
Od 1. 3. 2022 účinná nová Zřizovací listina schválená Zastupitelstvem města dne 9. 12. 2021 
usnesením č. j. 2021-ZM-20-33, Dodatek č. 1 schválen Zastupitelstvem města dne 8. 9. 2022 
usnesením č. j. 2022-ZM-24-26. 
 

 VYMEZENÍ ČINNOSTI 

Městské kulturní středisko Letovice, p. o. (dále také MKS Letovice) je zřízeno Městem Letovice za 
účelem organizace kulturního dění ve městě. Příspěvková organizace je samostatnou právnickou 
osobou a účetní jednotkou.  

Předmětem hlavní činnosti MKS Letovice je kulturní činnost, výchovně vzdělávací činnost (kurzy), 
provozování Městské knihovny Letovice, Muzeum města Letovice a Turistického informačního 
centra. V souvislosti s činností muzea je to především shromažďování a odborná správa hmotného 
dokladového materiálu, jeho ochrana jako kulturního dědictví města Letovice a blízkého okolí včetně 
prezentace formou výstav a stálých expozic a jeho využití ke kulturní a vzdělávací činnosti. 

MKS Letovice také zajišťuje společenské a volnočasové služby pro veřejnost. 

V rámci města Letovice je pořadatelem, organizátorem a koordinátorem různých kulturních akcí: 
veřejné předvedení autorských děl (divadelní představení, koncerty, výstavy), 
poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb ve smyslu zákona 

č. 257/2001 Sb. (knihovní zákon) provozováním Městské knihovny Letovice a knihoven 
v místních částech Letovic,  

vydávání periodického tisku ve smyslu zákona č. 81/1966 Sb. a neperiodických publikací dle zákona 
č. 37/1995 Sb. a poskytování placené reklamy a inzerce v těchto tiskovinách, 
vzdělávací a poznávací činnosti včetně zajištění návštěv divadelních představení, kulturních památek, 
výstav aj., 

mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/


Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

3 
 

příspěvková organizace je zřizovatelem Pěveckého sboru Carpe diem, mažoretkových skupin VO CO 
GOU a dvou oddělení ochotnického divadla; 
 
V rámci zřizovatelské funkce MKS Letovice spolupracuje s uvedenými soubory při zajištění prostor 
pro činnost v rámci a možnostech zařízení spravovaných MKS Letovice a spravuje finanční prostředky, 
které soubory získají jako dotace od Města Letovice a jiných orgánů a organizací, od sponzorů  
a z jejich vlastní činnosti. 
 
Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci následující doplňkové činnosti za účelem lepšího využívání 
hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců. 
Doplňková činnost nesmí narušovat a omezovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti 
příspěvkové organizace a musí být sledována odděleně.  
 
Živnostenské oprávnění č. 1: 
Předmět podnikání: Hostinská činnost 
Druh živnosti:           Ohlašovací řemeslná  
 
Živnostenské oprávnění č. 2:   
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Obory činnosti: 
Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce  
Zprostředkování obchodu a služeb  
Pronájem a půjčování věcí movitých  
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků  
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  
Fotografické služby  
Překladatelská a tlumočnická činnost  
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí  
Druh živnosti: Ohlašovací volná 
 
Živnostenské oprávnění č. 3:  
Předmět podnikání: Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
Druh živnosti: Koncesovaná  
 
Dodatkem č. 5 ke ZL byla vydavatelská a nakladatelská činnost přesunuta z doplňkové 

činnosti do hlavní (od 1. 4. 2020). 

 

 BUDOVY MĚSTSKÉHO KULTURNÍHO STŘEDISKA LETOVICE 

 
Vlastníkem obou budov Městského kulturního střediska Letovice je Město Letovice.  
Kulturní dům se nachází na ul. Nová 71/1 v Letovicích.  



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

4 
 

Podřízenou složkou MKS Letovice jsou Městská knihovna v Letovicích, Turistické informační centrum, 
Muzeum města Letovice; budova je situována v centru města, ul. Tyršova 336/2 (budova MKS 
Letovice do 28. 2. 2022) 
 
Činnost MKS Letovice nabízí možnost široko spektrální programové nabídky s cílovým zaměřením  
na všechny věkové, zájmové a sociální skupiny. 
 

 
V BUDOVĚ KULTURNÍHO DOMU, UL. NOVÁ 71/1, SE NACHÁZÍ: 
v přízemí: 
• dolní společenský sál s kapacitou 288 sedících diváků v přízemí, galerie v poschodí má 

kapacitu 57 diváků 

• horní společenský sál s kapacitou 288 sedících diváků bez galerie 

• oboustranné jeviště o velikosti 6 x 7 m s pevnou parketovou podlahou 

• v přízemí je pracovna kulturní pracovnice (předprodej vstupenek) 
v 1. nadzemním podlaží:  

• galerie nad dolním společenským sálem má kapacitu 57 diváků 

• kancelář ekonomky/personalistky organizace, ředitele organizace 

• pracovna elektro údržbáře 

• byt domovníka je v 1. NP, v současné době využíván ZUŠ Letovice 

 
V přízemí i v 1. nadzemním podlaží jsou klubovny č. 1-5 pro volnočasovou zájmovou 
a přednáškovou činnost; klubovny slouží také jako šatny pro účinkující umělce. 
V přízemí se také nacházejí provozní místnosti kulturního domu (depozitář, sklady).  
Půdní i sklepní prostory jsou v současné době zcela nevyužité, jejich případné využití je možné až  
po ev. rekonstrukci budovy. 
 
Kulturní dům je vybaven touto osvětlovací a zvukovou technikou: 
Hlediště - pravá a levá strana 3x FHR 1000, pravý - levý portál FHR 1000 2 ks, podmostová baterie 7x 
COR 200, 2x CHR 500, 6 ks RGB PAR. 
Scénová baterie 6 ks AHR 1000, následuje horizontální baterie 4 ks AHR 1000 – regulace osvětlení  
1 ks regulační pult RMP 40 – DIT, 1 ks LED Controler RGB W4C. 
Pro koncertní i divadelní představení je možné využít ozvučovací techniku 2 x Satelit RC 2 x 500 W, 
plus subwoofer 1000 W a další. 
Zvuk na pódiu posílen o DB Technologies ES 503, který se používá pro divadelní vystoupení. 
Pro hudební skupiny byl zprovozněn digitální mix Soundcraft Ui16 řízený dálkově. 
 
V roce 2021 bylo od Technických služeb Letovice převedeno do majetku zastřešené pódium 
6x4m. K němu bylo zakoupeno osvětlení American DJ (2ks) včetně příslušenství (stativ, 
ovladač DMX, kabely). 
 

V BUDOVĚ NA UL. TYRŠOVA 336/2 (budova z roku 1906 dříve základní škola) od roku 2011 sídlí obě 
oddělení knihovny a TIC, od roku 2017 také muzeum) se nachází: 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

5 
 

- v přízemí budovy jsou prostory Městské knihovny Letovice, oddělení pro dospělé čtenáře, oddělení 
pro děti a mládež, výstavní místnost, provozní místnost knihovny, Turistické informační centrum 
Letovice, byt domovnice budovy 
- v přízemí je k dispozici pro využití volného času také tělocvična, která je hojně využívána širokou 
veřejností.  
- v 1. nadzemním podlaží se nachází expoziční i depozitní prostory Muzea města Letovice 
- v 1. nadzemním podlaží jsou v pronájmu prostory např. Mateřského centra Veselý Paleček, Dětské 
skupiny Veselý Malíček, zkušebna pěveckého sboru MKS Letovice  
 
Od 1. března 2022 byla budova Tyršova 2 předána nově vzniklé MŠ Letovice. Budova prošla 
rekonstrukcí a od září MŠ zahájila provoz ve třech třídách. V přízemí probíhá provoz knihovny, 
TIC a výstavní síně beze změn. Byt domovnice byl přestavěn na zázemí MŠ. Původní provoz 
budovy v prvním patře byl přestěhován do náhradních prostor (Tylex, Letokruh, Elim, KD). 
 
V obou budovách je návštěvníkům k dispozici WiFi připojení. 
 

 PERSONÁLNÍ OBLAST 

 
Počet zaměstnanců: 11 
Přepočtený stav pracovních úvazků: 9,75 
 

Počet externích zaměstnanců v roce 2022: 

dohody o provedení práce - 21 osob 
 

dohody o pracovní činnosti - 20 
osob 

 

  

  

Částky za hlavní i hospodářskou čin-
nost 

Plnění 

Platy celkem v Kč 3 861863,00 
OON celkem v Kč 338794,00 
Odvody zdravotní v Kč 340313,00 
Odvody sociální v Kč 937 800,00 
Celkem v Kč 5 478770,00   

 
V plánu na rok 2022 bylo 11,75 pracovních úvazků do 28. 2. 2022; od 1. 3. 2022 snížení stavu  
o 1 zaměstnance (domovník, uklízečka) z důvodu převodu budovy Tyršova 336/2 na Mateřskou školu 
Letovice, Tyršova 336/2.   
 
KULTURNÍ DŮM: 
Ředitel – 1,0 úvazek 
Ekonomka-účetní/personalistka – 1,0 úvazek 
Kulturní pracovnice – 1,0 úvazek 
Domovník – 1,0 úvazek 
Uklízečka – 1,0 úvazek 
 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

6 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA LETOVICE: 
Vedoucí knihovny – 1,0 úvazek 
Knihovnice dospělé oddělení – 0,75 úvazek 
Knihovnice oddělení pro děti a mládež – 1,0 úvazek 
Domovnice + uklízečka – 1,0 úvazek do 28. 2. 2022 
Uklízečka – 0,5 úvazek 
 
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM: 
Pracovnice turistického informačního centra – 1,0 úvazek 
 
MUZEU MĚSTA LETOVICE: 
Kurátorka – 0,5 úvazek 
 

 
 

 ZÁJMOVÉ SKUPINY PŘI MKS LETOVICE 

 

PĚVECKÝ SBOR CARPE DIEM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sbor zkouší od března v sále KD každé úterý od 18.30 - 20.30 hod.  
(sbormistr Mgr. Karel Pecháček) 
 
Těleso má zhruba 20 členů včetně sbormistra.  

 

PŘEHLED ČINNOSTI CARPE DIEM: 

9. 1. 2022 - Tříkrálový koncert 
15. 4. + 17. 4. 2022 - Zpěv při Velikonočních bohoslužbách 
22. 5. 2022 - Zpěv na pouti ve Třebětíně 
18. 6. 2022 - Zpěv na slavnosti v Lazinově 
3. 7. 2022 - Zpěv při poutní mši sv., Letovice 
20. 7. 2022 - Zpěv na pohřbu dr. Chloupka 
24. 7. 2022 - Zpěv při poutní mši svaté, Meziříčko 
10. 9. 2022 - náměstí - vystoupení na Letovice jinak 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

7 
 

29. 10. + 30. 10. 2022 - Koncerty na zájezdu ve Slovinsku 
27. 11. 2022 - Zpěv na adventním jarmarku 
4. 12. 2022 - Adventní koncert ve Střelicích 
18. 12. 2022 - Adventní koncert v Chrastavci 
 
Velmi zdařilá byla vystoupení na zájezdu ve Slovinsku a adventní koncerty. 
Většina vystoupení proběhla v Letovicích a okolí. Vážíme si spolupráce s brněnským sborem 
VSMU, díky kterému sbor opakovaně zavítal do Slovinska. 
V plánu je kromě obvyklé práce sboru zúčastnit se některé přehlídky pěveckých sborů v ČR. 
 
 

MAŽORETKOVÉ SKUPINY VO CO GOU 

 
 
TRÉNINKY TANEČNÍ SKUPINY VO CO GOU VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
 
Přípravka (Barbora Divišová, Radka Kšicová) 
děvčata 4 - 6 let 
pondělí, 16:30 - 18:00, kulturní dům 
 
VCG I (Barbora Brožková, Eliška Procházková, Kateřina Konopáčová) 
děvčata od 7 let 
úterý, 16:30 - 18:00, kulturní dům 
 
VCG II (Eva Jurnečková, Vendula Šmídlová) 
děvčata od 9 let 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

8 
 

středa, 17:00 - 18:30, Tyršova 2 
 
VCG III (Kamila Nováková, Adéla Nováková, Tereza Nováková, Tereza Venclová) 
děvčata od 11 let 
pátek, 15:00 - 16:30, Tyršova 2 
 
VCG IV (Renata Bulová) 
od 13 let 
pondělí, 15:00 - 16:30, kulturní dům 
 
VCG V (Martina Křížová) 
od 15 let 
zkoušky nepravidelně 
 
Mimo výše uvedené probíhá ještě gymnastika ve čtvrtek 17:00 - 19:00 (tělocvična  
Tyršova 2).  

ČINNOST JEDNOTLIVÝCH SLOŽEK ORGANIZACE 

 

• KULTURNÍ DŮM 

• MĚSTSKÁ KNIHOVNA LETOVICE 

• TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

• MUZEUM MĚSTA LETOVICE 
 

KULTURNÍ DŮM – přehled realizovaných akcí v roce 2022: 

 

Datum Akce Počet ná-

vštěvníků 

Poznámka 

LEDEN    

6. 1. Kruh života  pronájem 

8. 1. Drak – Jasinovské divadýlko 170  

9. 1.  Tříkrálový koncert cca 80 kostel sv. Prokopa 

15. 1. TS Malá Haná - školení  pronájem 

16. 1. Šachy  pronájem 

19. 1. Výkup zlata  pronájem 

21. 1. ZUŠ - focení  pronájem 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

9 
 

27. 1. Kruh života  pronájem 

28. 1. Kino – MIMI Šéf 12  

ÚNOR    

3. 2. Magdalena Hrudová – klavír - KPH 4 + abo-

nentky 

 

4. 2. Posel z Liptákova – Divadlo J. Cimr-

mana 

336  

12. 2.  Four in Blue - jazz 50  

13. 2. Šachy  pronájem 

17. 2. POKÁČ 209  

19. 2. Beseda – A. Schilerová  pronájem 

24. 2. Peru - beseda 20  

26. 2. Mše – Z. Janík  pronájem 

BŘEZEN    

1. 3. Když se zhasne - divadlo 246  

5. 3. Soukromá akce – p. Kroupová  pronájem 

8. 3. Taneční kurzy 9 párů  

9. 3. NSZdP – oslava MDŽ  pronájem 

10. 3. Středomořská plavba 21  

12. 3. MěÚ – vítání občánků  pronájem 

14. 3. Miroslav Donutil 148  

15. 3. Taneční kurzy 9 párů  

15. 3. Svaz těl. postižených - schůze  pronájem 

17. 3. MěÚ - Zastupitelstvo  pronájem  

18. 3. J. – W. Quartet - jazz 47  

19. 3. Mše – Z. Janík  pronájem 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

10 
 

20. 3. Bazárek – Veselý Paleček  pronájem 

22. 3. Taneční kurzy 9 párů  

23. 3. A. Vašíček - beseda 48 knihovna 

24. 3. Jindřich Macek loutna - KPH 4 + abo-

nentky 

 

26. 3. Soukromá oslava – F. Škrabal  pronájem 

29. 3. Taneční kurzy 9 párů  

30. 3. Velikonoční pohádka 176  

31. 3. Z Blanenska na střechu světa – Filip 

Vítek 

cca 45  

DUBEN    

2. 4. Taneční zábava – T. Grepl  pronájem 

5. 4. Taneční kurzy 9 párů  

6. 4. Bosenské údolí pyramid - beseda 27  

7. 4. ZUŠ – H. Bočková zkouška  pronájem 

8. 4. Andělika a Laskavec – och. Divadlo  47  

10. 4. SDH - schůze  pronájem 

12. 4. ZUŠ - porada  pronájem 

16. 4. ROCKŠpíl  pronájem 

17. 4. Mše – Z. Janík  pronájem 

19. 4. Taneční kurzy 9 párů  

20. 4. ZUŠ – absolventský koncert  pronájem 

22. 4. L. Soukup – koncert pro ZŠ  pronájem 

22. 4. E Converso - jazz 42  

27. 4. Lukáš Kolek - KPH 6 + abo-

nentky 

 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

11 
 

28. 4. Setkání Chorvati + starosta  pronájem 

29. 4. ZUŠ koncert L. Kotrlová  pronájem 

30. 4. ZUŠ koncert VDO+Chorvatská ka-

pela 

 pronájem 

KVĚTEN    

4. 5. Krasavci na chmelu - divadlo 123  

5. 5. Středomořská plavba II. - beseda 17  

6. 5. Vzpomínková slavnost cca 150 kostel, koupaliště, 

SDH 

7. 5. Farní ples  pronájem 

10. 5. ZUŠ - vernisáž  pronájem 

11. 5. ZUŠ – H. Bočková zkouška  pronájem 

12. 5. ZUŠ – absolventský koncert  pronájem 

12. 5. Kruh života  pronájem 

13. 5. Veselá trojka 126  

15. 5. Schůze vlastníků  pronájem 

18. 5. ZUŠ – absolventský koncert  pronájem 

18. 5. Schůze vlastníků  pronájem 

19. 5. Varhanní koncert 30 kostel 

20. 5. Letovice CARE  pronájem 

21. 5. Letovice CARE  pronájem 

22. 5. Letovice CARE  pronájem 

25. 5. ZUŠ - besídka M. Kalhous  pronájem 

26. 5. ZUŠ – besídka Ošlejšková  pronájem 

27. 5. ZUŠ – koncert P. Toulová+Cantamus  pronájem 

29. 5. Akademie mažoretek 454 areál AFK 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

12 
 

31. 5. Cesta do Afriky – F. Vítek Cca 50                                                                       

 

ČERVEN    

1. 6. ZUŠ – H. Bočková zkouška  pronájem 

2. 6. Kruh života  pronájem 

3. 6. ZUŠ besídka  pronájem 

4. 6.  Kristina Barta Quartet - jazz 24  

8. 6. ZUŠ – besídka D. Lžíčařová  pronájem 

9. 6. MěÚ - Zastupitelstvo  pronájem 

10. 6. ZUŠ – besídka Jašek  pronájem 

11. 6. ZUŠ – H. Bočková zkouška  pronájem 

14. 6. ZUŠ – Vinklerová vystoupení  pronájem 

15. 6. ZUŠ – Vinklerová vystoupení  pronájem 

16. 6. ZUŠ – Bočková besídka  pronájem 

21. 6. ZUŠ - porada  pronájem 

21. 6. Ukrajina - beseda 13  

22. 6. ZUŠ – Besídka Ošlejšková  pronájem 

23. 6. Kruh života  pronájem 

24. 6. ZUŠ – besídka Hakl  pronájem 

25. 6. SCS Super trio - jazz 37  

ČERVENEC    

14. 7. Kruh života  pronájem 

16. 7. Letní kino - Hádkovi 31  

21. 7. Pohádkové putování 96  

23. 7. Letní kino – Zakletá jeskyně 55  



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

13 
 

27. 7. Festival 3+1 – letní kino – Mimo-

řádná událost 

69  

28. 7. Festival 3+1 - výstava KMF cca 80  

29. 7. Festival 3+1 – koncert jazz Trio 

Triplay 

46  

30. 7. Festival 3+1 284+ děti  

SRPEN    

7. 8. Kouzelník Lukáš Mistr cca 60  

11. 8. Dvě barevné pohádky 95  

18. 8. Letovická olympiáda 82  

19. 8. Letní kino - Střídavka 73  

25. 8. Kruh života  pronájem 

26. 8. Letní kino – Řekni to psem 68  

26. 8. Noc v KD 28  

29. 8. ZUŠ porada  pronájem 

31. 8. Setkání se senátorkou J. Vítkovou  pronájem 

ZÁŘÍ    

1. 9. ZUŠ - zápis  pronájem 

3. 9. Štístko a Poupěnka  pronájem 

8. 9. MěÚ - zastupitelstvo  pronájem 

10. 9. Svatba - Skotákovi  pronájem 

10. 9. Letovice jinak  Masarykovo nám. 

12. 9. MěÚ – školení volby  pronájem 

15. 9. Kruh života  pronájem 

16. 9. Týden mobility  Masarykovo nám. 

17. 9. Soukromá akce - Trundová  pronájem 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

14 
 

21. 9.  Běh zámeckým parkem 134  

23. 9. MěÚ - VOLBY  pronájem 

24. 9. MěÚ - VOLBY  pronájem 

25. 9. Mše – Z. Janík  pronájem 

30. 9. MěÚ - VOLBY  pronájem 

30. 9. Vertigo - jazz 65  

ŘÍJEN    

1. 10. MěÚ - VOLBY  pronájem 

5. 10. Kyrgyzstán 10  

6. 10. Kruh života  pronájem 

7. 10. Vernisáž výstavy Milana Srnce cca 30 muzeum 

8. 10. Čiperkové 206  

9. 10. Bazárek pro děti – Veselý Paleček  pronájem 

11. 10. Svaz těl. postižených – schůze p. Ku-

dová  

 pronájem 

13. 10. Quasi Trio - KPH 6 + 14 KPH  

14. 10. ZUŠ – oslava 70 let založení  pronájem 

20. 10.  Výkup zlata  pronájem 

20. 10. MěÚ – ustavující zastupitelstvo  pronájem 

21. 10. ZUŠ – seminář dirigentů  pronájem 

22. 10. ZUŠ – seminář dirigentů  pronájem 

23. 10. ZUŠ – seminář dirigentů  pronájem 

25. 10. Výprodej šperků, starožitností  pronájem 

26. 10. NSZdP – výroční schůze  pronájem 

27. 10. Kruh života  pronájem 

29. 10. Machina Mundi - jazz 33  



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

15 
 

30. 10. Bazárek pro dospělé – V. Paleček  pronájem 

LISTOPAD    

1. 11. ZUŠ – školení BOZP  pronájem 

2. 11. Na skok na Britské ostrovy - beseda 24  

4. 11.  Rock The Night 34  

5. 11. Mše – Z. Janík  pronájem 

12. 11. Taneční zábava – p. Bartošová  pronájem 

16. 11. Výkup zlata a stříbra  pronájem 

 

19. 11. Balada pro Banditu – TeaTrum Velké 

Opatovice 

254  

24. 11. Klavírní koncert – Jiří Hrubý - KPH 17 + 14 KPH  

27. 11. Rozsvícení vánočního stromu  Masarykovo nám. 

30. 11. Čas zázraků - pohádka 153  

30. 11. Na skok do blízké exotiky - beseda 24  

PROSINEC    

1. 12. ZUŠ Bočková - zkouška  pronájem 

2. 12.  Karel Plíhal - koncert 196  

7. 12. Česko zpívá koledy  Masarykovo nám. 

7. 12. NSZdP – vánoční večírek  pronájem 

8. 12. MěÚ - zastupitelstvo  pronájem 

9. 12.  ZUŠ Hakl besídka  pronájem 

14. 12. Jan Škrdlík a Jana Rambousková - 

KPH 

9 + 14 KPH  

17. 12. Jazz 63  

21. 12. Vánoční koncert VDO ZUŠ   pronájem 

 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

16 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA LETOVICE  

 

Oddělení pro děti a mládež 

 

 

Leden      

2022 

Rekonstrukce   

1.1.-
25.6.2022 

Soutěž Duhové čtení Návštěvníci knihovny 6 

Únor 
2022 

   

1.2.-28.2. 
2021 

„Masopustní výzva“ Čtenáři knihovny 35 

1.2.-
25.6.2022 

Soutěž Duhové čtení Návštěvníci knihovny 8 

Po celý měsíc Výstavka knih „Čteme podle 
písmene F“ 

Návštěvníci knihovny 145 

17.2.2022 Beseda „Ať žijí komiksy“ ZŠ Sulíkov 18 

21.2.2022 Beseda „Seznámení s knihovnou a 
knihou Pan Lišák má knihy rád!“ 

ZŠ Komenského 2. třída 

Uč. Bělehradová 

17 

23.2.2022 Beseda „Ať žijí komiksy“ ZŠ Nýrov 15 

Březen 

2022 

   

1.3.-
25.6.2022 

Soutěž Duhové čtení Návštěvníci knihovny 5 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

17 
 

Po celý měsíc Výstavka knih „Čteme podle 
písmene G“ 

Návštěvníci knihovny 160 

Po celý měsíc - „Milujeme Čtyřlístek“ výstava 

obrázků, knih, úkolů na téma 

Čtyřlístek 

Návštěvníci knihovny 160 

1.3.2022 Beseda „Ať žijí komiksy“ ZŠ Letovice 4. třída 20 

2.3.2022 Beseda „Detektivky a vše kolem“ ZŠ Letovice 3. třída 19 

2.3.2022 Vernisáž Letokruhu k soutěži 
„Místo, kde žiji“ 

Návštěvníci knihovny a hosté 20 

15.3.2022 Beseda „O lese“ ZŠ Vísky 1.-3.ročník 27 

18.3.2022 Beseda „Indiáni“ ZŠ Vísky 4.-5.ročník 18 

18.3.2022 Beseda „Detektivky a vše kolem“ ZŠ Křetín 9 

23.3.2022 Beseda „O lese“ MŠ Deštné 18 

24.3.2022 Beseda „Ať žijí komiksy“ ZŠ Deštné 14 

Duben 2022    

1.4.-
25.6.2022 

Soutěž Duhové čtení Návštěvníci knihovny 4 

Po celý měsíc Výstavka knih „Čteme podle 
písmene H“ 

Návštěvníci knihovny 150 

Po celý měsíc  Výstava „Masopustní výzva“   Návštěvníci knihovny 150 

Po celý měsíc Velikonoční hrátky 

- pracovní listy 

 

 30 

Po celý měsíc  Velikonoční tvoření 

- pracovní listy 

Návštěvníci knihovny 50 

11.4.2022 Beseda „Poprvé do knihovny“ ZŠ Komenského 1.C 20 

12.4.2022 Beseda „Poprvé do knihovny“ ZŠ Komenského 1.B 19 

13.4.2022 Beseda „Poprvé do knihovny“ ZŠ Komenského 1.A 20 

20.4.2022 Beseda se spisovatelem Michalem 
Vlkem a knihou Tajemství 
Querburů 

ZŠ Komenského 5.AB 38 

20.4.2022 Beseda se spisovatelem Michalem 
Vlkem a knihou Tajemství 
Querburů 

ZŠ Komenského 5.BC 42 

26.4.2022 Beseda „Ať žijí komiksy“ ZŠ Komenského 4.třída 25 

Květen 

2022 

   



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

18 
 

Po celý měsíc Soutěž Duhové čtení Návštěvníci knihovny 8 

Po celý měsíc Výstavka knih – Čteme podle 
písmene CH 

Návštěvníci knihovny 30 

Po celý měsíc Výstava Velikonoční hrátky Návštěvníci knihovny 30 

Po celý měsíc Jarní luštění 
- pracovní listy 

Čtenáři knihovny 15 

3.5.2022 Beseda s ilustrátorem Adolfem 
Dudkem „ Cestovatelské kreslení“ 

ZŠ Komenského 

1.třídy A,B,C 

68 

11.5.2022 Beseda „Detektivky a vše kolem“ ZŠ Nýrov 15 

11.5.2022 Beseda „Detektivky a vše kolem“ ZŠ Komenského 5.třída 28 

13.5.2022 Beseda “O lese“ MŠ Třebětín 50 

20.5.2022 Beseda o knihách s knihou „Pan 
Lišák…“ 

ZŠ Sulíkov 1. a 2.třída 9 

30.5.2022 Beseda s knihou „Husa Líza“ MŠ Čapkova 33 

Červen 

2022 

   

Po celý měsíc Soutěž Duhové čtení Návštěvníci knihovny 10 

Po celý měsíc Výstavka knih – Čteme podle 
písmene I a J 

Návštěvníci knihovny 50 

Po celý měsíc Výstava Jarní luštění Návštěvníci knihovny 50 

8.6.2022 Beseda – Seznámení s knihovnou UK dětská skupina 8 

 
24.6.2022 

 

Pasování 1. tříd na čtenáře ZŠ Komenského 58 

29.6.2022 Vyhlášení Nejlepší čtenář knihovny Výherci a návštěvníci knihovny 18 

  
 

 
 
Celkem za pololetí 

1642 

Internet 
Leden-
červen 

  
celkem 

19 

Červenec 
2022 

   

21.7.2022 Pohádková cesta – okruh 
Královcem 

soutěžící 32 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

19 
 

22.7.2022  Čtení knihy „Pan lišák má knihy 
rád“ 

Příměstský tábor Paleček – „O 
zvířatech“ 

14 

Srpen 

2022 

   

19.8.2022 Tvoření a čtení na téma Ferda 
Mravenec 

Příměstský tábor Letokruh - Ferda 14 

Září 
2022 

   

1.9. -
31.10.22 

Vyhlášení soutěže Jižní Morava čte 
„Co vypráví voda“ 

Návštěvníci knihovny, čtenáři 
zpravodaje 

100 

1.9.2022-
31.10.2022 

Výstava JMČ – soutěž Návštěvníci knihovny 100 

1.9.2022-
30.9.2022 

Výstava „Prázdninové hrátky“ Návštěvníci knihovny 100 

1.9.2022-
25.6.2022 

Duhové čtení – soutěž čtenářů Návštěvníci knihovny 14 

10.9.2022 Letovice jinak – propagace 
knihovny 

Návštěvníci akce 100 

15.9.2022 Návštěva knihovny ZŠ Nýrov 21 

Říjen 

2022 

   

1.9.-31.10.22 Soutěže Jižní Morava čte „Co 
vypráví voda“ 

Soutěžící 47 

1.9.2022-
31.10.2022 

Výstava JMČ – soutěž Návštěvníci knihovny 100 

1.9.2022-
25.6.2022 

Duhové čtení – soutěž čtenářů Návštěvníci knihovny 2 

7.10.2022 Beseda „Jak to chodí v knihovně“ MŠ Tyršova - šnečci 25 

10.10. 
2022 

Beseda „O vodě“ MŠ Čapkova 68 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

20 
 

11.10. 
2022 

Beseda se spisovatelem Janem 
Opatřilem „Kapřík Metlík“ 

ZŠ Komenského žáci 2. tříd ve škole 77 

14.10. 
2022 

Beseda se spisovatelkou Ester 
Starou 

ZŠ Nýrov a ZŠ Sulíkov 47 

25.10. 
2022 

Beseda „Voda kolem nás“ Družina ZŠ Tyršova- Letokruh 5.třída 8 

26.10. 
2022 

Workshop „Voda kolem nás“ Návštěvníci knihovny 6 

Listopad 

2022 

   

Po celý měsíc Výstavka z worshopu Voda kolem 
nás 

Návštěvníci knihovny 80 

10.11. 
2022 

Beseda „Seznámení s knihovnou“ 
s knihou Pan Lišák má knihy rád 

ZŠ Vísky  - 1. třída 9 

11.11. 
2022 

Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže 
Jižní Morava čte 

Výherci a návštěvníci knihovny 7 

14.11. 
2022 

Předání cen vítězům soutěže JMČ MŠ Čapkova - zahrada 64 

15.11. 
2022 

Předání cen vítězům soutěže JMČ ZŠ Nýrov a ZŠ Sulíkov - školy 41 

16.11. 
2022 

Beseda České pohádky Družina ZŠ Tyršova- Letokruh 5.třída 10 

18.11. 
2022 

Beseda „Detektivky a vše kolem“ ZŠ Křetín 5.třída 12 

1.9.2022-
25.6.2022 

Duhové čtení – soutěž čtenářů Návštěvníci knihovny 6 

Prosinec 

2022 

   

1.9.2022-
25.6.2022 

Duhové čtení – soutěž čtenářů Návštěvníci knihovny 50 

Po celý měsíc Výstavka prací přihlášených do 
soutěže JMČ 

Návštěvníci knihovny 50 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

21 
 

9.12. 
2022 

Beseda „Lidské smysly“ Družina ZŠ Tyršova - Letokruh 5.třída 13 

16.12. 
2022 

Beseda „Vánoční pohádky“ MŠ Tyršova 30 

  Celkem za pololetí 1247 

    

Internet 
Červenec-           
prosinec 

 celkem 20 

 Celkem za rok 2022  2919 

 
 

Internet za rok 2022  39 

 

 

Oddělení pro dospělé 

Datum Název akce Kdo Počet 

Leden 
2022 

   

Leden – po 
celý měsíc 

Rekonstrukce toalet a chodby kni-
hovny, provoz dětského od. omezen 
a přemístěn na dospělém oddělení 

  

Únor 2022    

Únor – po 
celý měsíc 

České tradice – výstavka knih  Čtenáři knihovny 310 

Březen 
2022 

   

Březen – 
po celý 
měsíc 

Březen měsíc čtenářů – registrace 
nových čtenářů zdarma, čtenářská 
amnestie upomínek  

Čtenáři knihovny  

Březen – 
po celý 
měsíc 

Postní doba – české tradice, výstavka  Čtenáři knihovny 510 

23.3. 2022 České tajemno – beseda s Arnoštem 
Vašíčkem 

Veřejnost 45 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

22 
 

Duben 
2022 

   

6.4.2022 Bosenské údolí pyramid – přednáška 
Jiřího Voňky 

Veřejnost 30 

4.4.-
14.4.2022 

Jarní tvoření – prodejní výstava paní 
E. Hanušová 
 

Návštěvníci knihovny 120 

Duben - po 
celý měsíc 

Velikonoce nejen v knihách - vý-
stavka 

Návštěvníci knihovny 420 

Květen 
2022 

   

Květen – 
po celý 
měsíc 

České tradice – májové slavnosti - vý-
stavka 

Návštěvníci knihovny 480 

Červen 
2022 

   

Červen – 
po celý 
měsíc 

Svatojánská noc a vše o bylinkách, a 
to nejen v knihách-výstavka 

Návštěvníci knihovny 400 

22.6.2022 Exkurze knihovníků   

Červenec a 
Srpen 
2022 

   

Červenec České tradice – poutě - výstavka Návštěvníci knihovny 390 

Srpen celý 
měsíc 

Dožínky v českých tradicích - vý-
stavka 

Návštěvníci knihovny 510 

Září 2022    

Září po 
celý měsíc 

ČESKÉ TRADICE-Vinobraní -  historie, 
současnost nejen v knihách-výstavka 
na dospělém oddělení knihovny 

Návštěvníci knihovny 530 

10.9.2022 Letovice jinak – burza knih, propa-
gace knihovny 

Účastníci akce 300 

19.9.2022 Beseda - seznámení s knihovnou MSSŠ Letovice mat.ročník 22 

27.9.2022 Beseda - seznámení s knihovnou MSSŠ Letovice mat.ročník 24 

Říjen 2022    

3.-7.10. Týden knihoven-amnestie upomínek, 
přihlášení nových čtenářů zdarma 

  

 Burza vyřazených a darovaných knih 
– prostory knihovny 

  

5.10.2022 Kyrgyzstán – cestovatelská před-
náška s panem R. Čížkem 

Veřejnost 15 

Říjen - po 
celý měsíc 

ČESKÉ TRADICE-Posvícení -  historie, 
současnost nejen v knihách-výstavka 
na dospělém oddělení knihovny 

Návštěvníci knihovny 550 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

23 
 

Listopad 
2022 

   

Listopad – 
po celý 
měsíc 

ČESKÉ TRADICE - Listopadové tra-
dice: Dušičky, sv. Martin - historie, 
současnost nejen v knihách-výstavka 
na dospělém oddělení knihovny 

Návštěvníci knihovny 560 

23.11.2022 Norsko – cestovatelská přednáška 
paní Z. Miholové v Městském klubu 
důchodců 

Veřejnost 45 

 Propagace a nabídka služby kniha-
zknihovny.cz 

Veřejnost  

Prosinec 
2022 

   

28.11.-
22.12.2022 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA – OD MINULOSTI 
PO SOUČASNOST 
Naladit na Vánoce se můžete pro-
hlédnutím výstavy i zakoupením 
drobných dekorací. 

Návštěvníci knihovny 350 

celkem   5 611 

Celkem 
akcí 

  22 

 

Statistika za rok 2022 – obě oddělení 

Registrovaní čtenáři     765 

Čtenáři do 15 let 198 

Počet návštěvníků včetně besed a výstav 23 838 

Počet návštěvníků on-line služeb 7 652 

Výpůjčky celkem 25 427 

Počet akcí      92 

 
Každý měsíc knihovna zajišťuje výměnu knih v Centru sociálních služeb města Letovice, kde se 
v důsledku Covid-19 změnil způsob doručení knih, časopisů a audioknih bez vlastní návštěvy 
knihovnic. Knihovna dle požadavků nachystá knihy k odvozu. 
 
Kniha do vlaku pokračuje 

Organizátoři projektu Kniha do vlaku vytvořili aktualizovanou mapu, která vznikla díky 

spolupráci se SŽDC. Všichni, kdo si zapůjčí knihy v Letovicích na nádraží, uvidí místa, kde je 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

24 
 

možné knihy vracet nebo si jiné půjčit. Městská knihovna zajišťuje udržování knihovničky  

a její doplňování darovanými knihami a časopisy. 

Akvizice 

Výběr a nákup knih zajišťuje vedoucí knihovny. Část knihovního fondu je pořizován z nabídky 
nových knih, přes Akviziční portál knihoven TEAM LIBRARY, který spravuje jednotný katalog 
pro objednávání titulů od několika různých dodavatelů, zajišťuje kompatibilitu se všemi 
knihovními systémy a umožňuje pohodlně a rychle porovnat cenu titulu bez složitého hledání 
na stránkách různých distributorů, zaručuje vyšší rabat, než měla Městská knihovna u 
jednotlivých distributorů samostatně. Na tomto portále je zajišťováno přímé objednávání  
a tisk objednávek i faktur přímo na jednom místě.  
Starší tituly knih jsou nakupovány od distributorů levných knih dovážkou přímo do knihovny a 
výběrem z nabídky. Knihovna také využívá darů od čtenářů, a to knih ne starších jak 15 let, kdy 
jsou vybrány knihy do knihovního fondu a ostatní využity do knihovničky na nádraží  
do projektu Kniha do vlaku, nabídkou na chodbě knihovny a na burzy knih.  
           

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  

ČINNOST TIC ZA ROK 2022 

• Realizace dotačního programu Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních 

center v Jihomoravském kraji: 

▪ vyúčtování a závěrečná zpráva dotačního programu za rok 2022 

(listopad/prosinec 2022) 

MKS – TIC Letovice uspělo s žádostí o dotaci ve výši 49.845 Kč. Finanční prostředky 

byly čerpány ve 2. pololetí roku 2022 a byly použity k vydání kapesních kalendářů, 

vydání jednostránkového kalendáře A5, pořízení papírové tašky na tištěné předměty, 

letáky, brožury či publikace, dále bylo zakoupeno nové technické vybavení (přenosný 

počítač – notebook pro pracovníka TIC, externí disk, příruční tiskárna pro pracovníka 

TIC), pořízena byla i licence Microsoft Office 365 pro jednotlivce, software na úpravu 

videí , dále TIC vydalo publikaci Letovice a místní části očima pohlednic a byl uhrazen 

certifikační poplatek. Všechny vydané materiály jsou poskytovány turistům 

i veřejnosti zdarma. 

• Prodej publikací a předprodej vstupenek – TIC kromě vlastního prodeje turistických 

suvenýrů, map, pohlednic a knih nabízelo v komisním prodeji také regionální publi-

kace, taktéž zajistilo předprodej vstupenek na akce pořádané jinými subjekty než 

MKS, dále nabízelo a nabízí předprodej vstupenek v síti TicketPortal. 

• Účast pracovnice TIC na Veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně dne 22. 10. 

2022 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

25 
 

• Otevírací doba v letní turistické sezóně – v měsících červnu až září byla rozšířena 

otevírací doba pro návštěvníky TIC v sobotu od 10.00 do 16.00 hodin. Rozšířený pro-

voz zajistily brigádnice, které byly zaměstnány na základě Dohody o provedení práce. 

• Zajištění prohlídek v barokní lékárně v Nemocnici Letovice – kromě pravidelných 

prohlídek v letní sezóně (první sobota v měsíci červen–září ve 14.00 hodin a 15.00 ho-

din, každý čtvrtek v měsících červenec a srpen ve 14.00 hodin), TIC opět zajistilo i mi-

mořádné prohlídky pro zájezdy a organizované výlety. Za rok 2022 lékárnu navštívilo 

celkem 293 zájemců.  

• Plnění obsahu webových stránek TIC – Infocentrum Letovice se prezentuje pod hla-

vičkou Městského kulturního střediska Letovice na webových stránkách www.mks-

letovice.cz/tic. Pro účely lepšího způsobu komunikace TIC založilo a aktivně využívá 

svůj facebookový profil (www.facebook.com/Turistické-informační-centrum-Leto-

vice-118860335433567/?ref=settings) 

• Zajištění prezentace Letovic na webových stránkách Jihomoravského kraje a Regi-

onu Boskovicko – stejně jako v předchozích letech TIC pravidelně přispívá informa-

cemi z města Letovice a Mikroregionu Letovicko na oficiální turistický portál Jihomo-

ravského kraje www.jiznimorava.cz a webové stránky turistické oblasti Boskovicko 

www.regionboskovicko.cz . 

• Vkládání kulturních a sportovních akcí a údajů o místních firmách na oficiální we-

bové stránky města www.letovice.net - TIC pokračuje ve vkládání kulturních a spor-

tovních akcí, které se konají v Letovicích a Mikroregionu Letovicko, do rubriky – Udá-

losti ve městě – Kam za kulturou. V interaktivní mapě města jsou průběžně aktualizo-

vány údaje o místních firmách podle Katalogu řemesel a služeb.  

• Průběžná aktualizace turistických informací v interaktivní mapě Letovic a mobilním 

průvodci Galileo – TIC zajišťuje průběžnou aktualizaci turistických informací v interak-

tivní mapě Letovic, umístěné na webových stránkách www.letovice.net. Vložené 

texty a fotografie jsou podkladem pro mobilního turistického průvodce. TIC informuje 

o tomto průvodci na svých webových stránkách a také prostřednictvím propagačního 

letáku. Průvodce je ke stažení zdarma na Google Play, Appstore a Windows Phone.  

• Zajištění praxe studentů oboru cestovní ruch – svou odbornou praxi u nás během 

kalendářního roku 2022 absolvovala studentka VOŠ ekonomické a zdravotní a Střední 

školy Boskovice od měsíce března do měsíce května. 

• Spolupráce s regionálními informačními centry – TIC aktivně spolupracovalo s Měst-

ským informačním střediskem Boskovice, mimo jiné na roční aktualizaci propagačních 

materiálů (brožura Kalendář tradičních akcí 2022 a turistické noviny Vítejte na Bosko-

vicku). 

• Průběžná kontrola Jednotné klasifikace turistických informačních center. Kontrola 

proběhla řádně v termínu 3. 8. 2022 za účasti kontrolního pracovníka A.T.I.C. ČR.; 

http://www.mks-letovice.cz/tic
http://www.mks-letovice.cz/tic
http://www.jiznimorava.cz/
http://www.regionboskovicko.cz/


Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

26 
 

MKS – TIC Letovice úspěšně prošlo průběžnou kontrolou a je nadále držitelem certifi-

kátu klasifikační třídy B.  

• Aktivní podílení se na tvorbě Letovického zpravodaje – rozhovory v rubrice Leto-

vická drbna. 

• 28. 11. 2022 obdrželo TIC značku kvality Q, což je značka, která volně navazuje na 

Český systém kvality služeb a je jedinou oficiální známkou udělenou profesionálům 

v cestovním ruchu za jejich klientskou vstřícnost a neustálé budování kvality svých 

služeb. 

                                                                   

                                                               

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI 2022 

MKS – TIC Letovice navštívilo v roce 2022 za období leden až prosinec celkem 3052 

návštěvníků. Z toho bylo 2262 místních občanů, 738 českých turistů a 52 zahraničních 

turistů. Zodpovězeno bylo 326 telefonických dotazů a 128 e-mailových dotazů. 

Celkový počet kontaktů činí 3506.  

Přehled návštěvnosti MKS – TIC Letovice v roce 2022 

 Místní ob-

čané 

Čeští tu-

risté 

Zahraniční 

turisté 

Dotazy 

telefonické 

Dotazy 

mailové  

CELKEM 

Leden 236 19 0 23 9 287 

Únor 197 28 0 23 7 255 

Březen 215 32 3 25 14 289 

Duben 158 26 0 26 8 218 

Květen 146 31 5 26 15 223 

Červen 148 90 5 38 14 295 

Červenec 222 193 5 38 17 475 

Srpen 157 144 4 29 14 348 

Září 200 99 0 19 4 322 

Říjen 181 60 28 26 14 309 

Listopad 256 9 0 25 6 296 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

27 
 

Prosinec 146 7 2 28 6 189 

CELKEM 2262 738 52 326 128 3506 

 

                         Průvodcovská činnost MKS – TIC Letovice v roce 2022 – historická lékárna  

Turistické informační centrum Letovice ve spolupráci s Nemocnicí Letovice zajistilo 

komentované prohlídky historické lékárny, lékárnu si prohlédlo 293 návštěvníků.  

 

MUZEUM MĚSTA LETOVICE  

V průběhu roku 2022 proběhlo stěhování muzea do nových prostor, znovu se otevřely veřejnosti 

expozice Historie textilní výroby na Letovicku (dnes s novým názvem Příběh letovické krajky)  

a expozice Huberta Lamploty, byly zrealizovány návštěvy škol v muzeu i návštěvy muzejního pracovníka 

přímo ve školách a muzeum se spolupodílelo i na akcích pořádaných pro veřejnost Městským kulturním 

střediskem. 

 

Za rok 2022 bylo zrealizováno 14 dvouhodinových muzejních edukačních programů v základních  

a mateřských školách v Letovicích i v okolí. Edukační programy tematicky vychází z RVP a ze sbírky 

Muzea města Letovice a měly u dětí i vyučujících velký úspěch. Muzeum v uplynulém roce navštívily 2 

třídy z Masarykovy střední školy Letovice, 1 třída ze ZŠ Ostrov nad Macochou (navštívili stálou expozici 

i výrobní prostory továrny Tylex) a 1 třída z MŠ Komenského (děti navštívily Vánoční výstavu betlémů). 

 

 

 

 

 

¨ 

 

ZŠ Komenského Letovice  ZŠ Komenského Letovice   MŠ Čapkova Letovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Vísky      ZŠ Ostrov nad Macochou 

 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

28 
 

V únoru a březnu 2022 bylo celé muzeum přesunuto do náhradních prostor na Brněnské 3, Letovice. 

Nejprve depozitář a všechny sbírkové předměty, v květnu 2022 byla znovu naistalována výstava 

Historie textilní výroby na Letovicku v bývalé administrativní budově Tylexu. Tato expozice byla 

doplněná o menší výstavu věnovanou Hubertu Lamplotovi. (Obě expozice budou pro sezonu 2023 

otevřeny v rozšířené podobě). V průběhu prázdnin bylo možné návštěvu muzea spojit s exkurzí do 

výrobních prostor továrny Tylex, díky vstřícnému přístupu vedení továrny. Expozice měly velký úspěch 

u veřejnosti, návštěvníci přijížděli nejen z okolí Letovic, ale také ze Svitav, Brna, Českých Libchav nebo 

z Ústí nad Orlicí. Přijela také exkurze z konference Textil v muzeu, kterou pořádalo Technické muzeum 

Brno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvníci z Ústí nad Orlicí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Exkurze muzejních odborníků z konference TMB 

 

 

V měsíci září byla instalována malá výstava historických hraček v prostorách chodby městské 

knihovny na ulici Tyršova. V prostorách muzea se v říjnu veřejnosti otevřela krátkodobá výstava obrazů 

Milana Srnce. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vernisáž obrazů Milana Srnce            Vitrína s historickými hračkami (v knihovně) 

 

V rámci rozvoje muzea byla navázána spolupráce s Centrálou cestovního ruchu Jihomoravského 

kraje, která umožní bezplatnou distribuci informací o muzeu po celém Jihomoravském kraji. Dále 

například s Muzeem krajky ve Vamberku a se Střední průmyslovou školou textilní v Liberci, se kterými 

muzeum spolupracuje na realizaci krátkodobých výstav pro rok 2023.  

Muzeum města Letovice v roce 2022 získalo dotaci na digitalizaci sbírky, díky které jsou veřejnosti 

zpřístupněny vybrané sbírkové předměty na internetových portálech a zvyšují povědomí o muzeu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Fotograf p. Švancara při práci na digitalizaci sbírky 

 

 

V prosinci v muzeu proběhla Vánoční dílnička, na které si děti vyráběly vánoční ozdoby 

z polystyrenových koulí a krajek. Rovněž v zimních měsících byla v muzeu pro veřejnost přístupná 

Vánoční výstava betlémů. 

 

 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Vánoční dílnička v muzeu 

 

Další akce v roce 2022, na kterých se Muzeum města Letovice organizačně podílelo: 

 Šifrovací hra Ztracen v čase 

 Čarodějnická stezka 

 Letovická dětská olympiáda 

 Noc v kulturáku 

 Dopravní hřiště 

 Letovice jinak 

 Vánoční jarmark 

 

V současnosti se Muzeum města Letovice intenzivně připravuje na zahájení nové turistické sezóny, 

které proběhne 13.4.2023. Rozšiřuje se expozice o letovické krajce s novým názvem Příběh letovické 

krajky, ve spolupráci s Technickým muzeem Brno byla obnovena expozice Káva Lamplota – prvotřídní 

kvalita, včetně možnosti využít odpočinkovou zónu stylizovanou do podoby prvorepublikové kavárny, 

instaluje se obnovená expozice Prvorepublikový koloniál a první z letošních krátkodobých výstav – 

Móda nás baví (práce studentů oboru Oděvní styling na SPŠT Liberec). 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ukázky z tvorby nové expozice Káva Lamplota 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

31 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vestibul                                   odpočinková zóna  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jeden z modelů zapůjčených na výstavu Móda nás baví 

 

LETOVICKÝ ZPRAVODAJ 

Letovický zpravodaj je od dubna 2020 zdarma distribuován do všech domácností v Letovicích  
a místních částech. Byla vytvořena nová grafická podoba a změněn formát z A5 na A4. Zpravodaj 
vychází v počtu 2 900ks (2 750ks distribuuje Česká pošta, 150ks MKS Letovice). 
 
Číslo má většinou rozsah 16 stran (4 z toho barevné).  
 
Výdělek z placené inzerce za rok 2022 je 123 649 Kč. Náklady na grafické zpracování, tisk a roznos  
za rok 2022 činí 405 922 Kč.  
 
V letošním roce získal Letovický zpravodaj první místo v okresním kole soutěže radničních listů  
a páté místo v krajském kole (z 38 hodnocených). 
 
Měsíčník je k přečtení rovněž v elektronické verzi na webových stránkách našeho kulturního zařízení 
(http://mks-letovice.cz/mks/letovicky-zpravodaj). 
 

http://mks-letovice.cz/mks/letovicky-zpravodaj


Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

32 
 

PROPAGACE 

 
Kulturní středisko prezentuje své služby prostřednictvím webových stránek http://www.mks-
letovice.cz.   
Službou veřejnosti je také online prodej vstupenek našich akcí prostřednictvím rezervačního systému 
DISKINO.  Zřízena také možnost platit kartou na TIC Letovice. 
 
MKS Letovice zajišťuje propagaci aktivit všech organizátorů kulturních, společenských a sportovních 
akcí prostřednictvím Letovického zpravodaje v rámci placené/neplacené propagace či inzerce. 
Prezentujeme také informace na webových stránkách MKS Letovice (především v rámci společného 
kalendáře kulturních akcí) a na výlepových plochách, které jsou v naší správě. 
 
Nedílnou součástí propagace činnosti MKS Letovice je aktivní zapojení do sociálních sítí.  
 
Na propagaci našich akcí spolupracujeme formou reklamy s regionálním periodikem Listy regionů a 
My Face. Uzavřena je také smlouva o reklamě ve spojích IDS-JMK.  
 
K propagaci využíváme také služeb městského rozhlasu. 

 

INVENTARIZACE MAJETKU  

1. Dne 3. 10. 2022 vydal ředitel Městského kulturního střediska Letovice plán inventur k za-
jištění a provedení inventarizací za rok 2022 – v souladu se zákonem 563/1991                   o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku 
a závazků ve aktualizovaném znění vyhláškou č. 411/2017 Sb. s účinností od 1. 1. 2018. 

2. Byla určena a proškolena inventarizační komise ve složení: 
- Předseda: Romana Hoderová 
- členové: Mgr. Tomáš Pléha, JUDr. Jan Královec, Bc. Jana Zemánková, Alois Kali-

voda. 
Fyzická inventarizace dlouhodobého majetku ke dni 30. 9. 2022 a byla zahájena 17. 10. 2022 

v 8,00 hod. a ukončena 30. 11. 2022 v 13.00 hod. Dle zápisu o výsledku inventarizace je celková 

cena dlouhodobého majetku ve výši 11 745 817,30 Kč. Nevznikly žádné inventarizační rozdíly. 

Byl navržen majetek k vyřazení. 

3. Ke dni 31. 12. 2022 byla provedena rozdílová inventarizace dlouhodobého majetku a byl 
vytvořen dodatečný inventurní soupis. Dále byla k 31. 12. 2022 provedena fyzická inven-
tarizace zásob a dokladová inventarizace jednotlivých stavů účtů, které nelze inventarizo-
vat fyzicky. Zahájení 3. 1. 2022 v 8,20 hod. a ukončení 27. 1. 2022 v 10,00 hod. Nebyly 
zjištěny rozdíly. 

4. Dlouhodobý majetek, který komise navrhla k vyřazení a Rada města Letovice schválila dne 
20.12.2022, byl vyřazen a zlikvidován povoleným způsobem. Majetek vyřazený z důvodu 
poškození nebo nefunkčnosti byl odvezen na sběrný dvůr v Letovicích. Majetek vyřazený 
s ohledem na směrnici byl vyřazen pouze z evidence a nadále je používán. 

 

http://www.mks-letovice.cz/
http://www.mks-letovice.cz/


Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

33 
 

 

Seznam všech inventurních soupisů, dokladů a dodatečných inventurních soupisů: 

- Plán inventur na rok 2022 
- Prezenční listina proškolení inventarizační komise 
- Inventurní sumář č. 1 – inventarizační položka účet 018 
- Inventurní sumář č. 2 – inventarizační položka účet 021, 022, 028 
- Inventurní sumář č. 3 – inventarizační položka účet 031, 032 
- Inventurní sumář č. 4 – inventarizační položka účet 902 
- Návrh na vyřazení majetku v roce 2022, včetně posouzení technického stavu 

elektrotechnických zařízení 
- Přehled účtů majetku a podrozvahových účtů k inventarizaci     k 30. 9. 2022. 
- Pomocný inventarizační zápis 
- Zjednodušený inventarizační zápis účtu 401, 411, 412, 413, 416 
- Dodatečný inventurní soupis – přehled přírůstků a úbytku – majetek k 31. 12. 

2022 
- Přehled účtu a majetku a podrozvahových účtů po provedené inventarizaci ke 

dni 31. 12. 2022 
- Protokoly o provedené likvidaci majetku v roce 2022 
- Dokladová inventura, inventura skladu a pokladny k 31. 12. 2022  – inventurní 

soupisy – inventarizační položka účet: 073, 078, 081, 082, 088, 132, 149, 241, 
243, 261, 311, 314, 315,  321, 331, 336, 337, 342, 374,377, 378,  381, 383, 384, 
388, 389, 401, 403, 411, 412, 413, 416,465, 469, 905, 915. 

- Inventarizace jednotlivých účtů po provedené inventuře 31. 12. 2022 
 

 
 
STAV MAJETKU K 30. 9. 2022:              11 745 817,30 Kč  

 
 

Název Stav účtu  Přírůstky Úbytky Stav účtu  Účetní stav 

  k 1. 1. 2022     k 31. 12. 
2022 

k 31. 12. 2022 

013 Software           

  172110,40 0,00 0,00 172110,40 172110,40 

018 Drobný dlouhodobý           

nehmotný majetek 75152,38 0,00 0,00 75152,38 75152,38 

021 Stavby           

  17261507,30 0,00 10863006,00 6398501,30 6398501,30 

022 Samostatné hmotné           

movité věci a soubory MV 866387,64 57500,00 0,00 923887,64 923887,64 

028 Drobný dlouhodobý            

hmotný majetek 3735663,76 233685,32 127463,60 3841885,48 3841885,48 

031 Pozemky           

  474831,00 0,00 265300,00 209531,00 209531,00 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

34 
 

032 Kulturní předměty           

  152553,00 6500,00 0,00 159053,00 159053,00 

902 Jiný drobný dlouho-
dobý 

          

hmotný majetek 44222,00 195,00 0,00 44417,00 44417,00 

Celkem           

  23735463,46 524624,42 1477660,40 11824538,20 11824538,20 

 
 
 

KOMENTÁŘ K VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 

Městské kulturní středisko Letovice obdrželo v roce 2022 na neinvestiční příspěvky na provoz 

v celkové výši 9033932,00 Kč (dle účtu 672). Přičemž byl příspěvek od zřizovatele na provoz 

ve výši 8615087,00 Kč.  Dále obdrželo tyto neinvestiční dotace: 

- dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Podpora zkvalitnění služeb turistických in-

formačních center v Jihomoravském kraji ve výši 46 845,00 Kč; 

- individuální dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na festival 3+1 Letovice ve výši 

100 000,00 Kč; 

- dotace VISK 3 neinvestiční příspěvek ve výši 30000,00 Kč na nákup 2 PC pro knihovnu, 

- dotace z Ministerstva kultury na Muzeum města Letovice ve výši 14000,00 Kč, 

- grant z Nadace ČEZ na betlém ve výši 30000,00 Kč, 

- grant Nadace města Letovice pro rozvoj kultury a životního prostředí na akci mažore-

tek VO CO GOU ve výši 6000,00 Kč, na jazzové koncerty ve výši 80000,00 Kč a na festi-

val 3+1 Letovice ve výši 100000,00 Kč, 

- dotace Nadace Český hudební fond na cyklus koncertů Kruhu přátel hudby 

2021/2022 ve výši 9000,00 Kč. 

 

Účelově určené příspěvky byly řádně vyúčtovány. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2022 je + 139133,21 Kč. 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti je + 4538,45 Kč a výsledek z hospodaření 

hospodářské činnosti je + 134594,73 Kč. 

Limit platů byl zřizovatelem schválen ve výši 3861863,00Kč. Limit platů byl dodržen. 
 
K 1. 3. 2022 došlo k převodu nemovitosti a pozemku na ulici Tyršova 336/2 na nově vzniklou 
Mateřskou školu Letovice, Tyršova 336/2, okres Blansko, příspěvková organizace. 
V prostorách budovy nadále zůstala knihovna a turistické informační centrum. Muzeum 
města Letovice se přestěhovalo do správní budovy Tylexu do pronajatých prostor. 
Z tohoto důvodu došlo dne 17. 3. 2022 na Zastupitelstvu města ke schválení upraveného 
plánu nákladů a výnosů – č.j. 2022-ZM-21-26. 



Výroční zpráva Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace 
rok 2022 

 

35 
 

 
Radou města bylo povoleno čerpání daňové úspory na dani z roku 2021 podle § 20, odst. 7, 

zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů ve výši 57 000,00 Kč. 

Tato finanční částka byla použita na částečné dofinancování nákladů na kulturní činnost. 

 

SHRNUTÍ 

 
Rok 2022 byl ve znamení změn a budování. Společnost se postupně začala vracet do normálního 
života po covidovém období. Ve městě došlo k rekonstrukci ZUŠ a k přesunutí části výuky a většiny 
akcí do prostor MKS. Dále došlo k vybudování nové MŠ v prostorách Muzea města Letovice. Z toho 
důvodu se muzeum přestěhovalo do objektu bývalého ředitelství firmy Tylex na ulici Zámecká. TIC 
mimo jiné aktivity vydalo publikaci Letovice na historických fotografiích. Letovický zpravodaj opět 
pozvedl svoji úroveň a umístil se jako 5. nejlepší v kraji. V neposlední řadě došlo k uspořádání desítek 
akcí, zejména festivalu 3+1 či slavností Letovice jinak. 
 
Touto cestou děkuji všem zaměstnancům za vykonanou práci a zřizovateli za velmi dobrou 
spolupráci. 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Rozvaha  
Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztrát 
Příloha č. 3 Příloha k závěrce 
Příloha č. 4 Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů k 31. 12. 2022 
Příloha č. 5      Porovnání nákladů a výnosů 
Příloha č. 6 Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 
Příloha č. 7      Výroční zpráva o poskytování informací 
Příloha č. 8      Fotogalerie 


